- 1 -

乐文广旅体〔2020〕71 号

乐清市文化和广电旅游体育局
中 共 乐 清 市 委 宣 传 部
乐清市文学艺术界联合会

关于举办乐清市第八届市民文化节的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，市机关直属各单位：

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十

九大精神，进一步丰富广大市民的文化生活，全面展示近年来我

市群众文化建设成果和市民文化风采，形成各方互动参与的文化

建设氛围，推动文化繁荣发展，经研究，决定举办乐清市第八届

乐清市文化和广电旅游体育局
文件中 共 乐 清 市 委 宣 传 部

乐清市文学艺术界联合会

- 2 -

市民文化节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

幸福小康路 文化伴你行

二、活动宗旨

乐清市第八届市民文化节在巩固前七届活动成果的基础上，

进一步推进乐清市“全域美”建设，促进文旅融合，以“幸福小

康路 文化伴你行”为主线，秉持“没有围墙的剧场，不落幕的

舞台”理念，继续创新政府主导、社会参与、各方支持、群众受

益的长效办节机制，开展线上线下活动，发掘一批新主体，培育

一批新项目，催生一批新作品，形成一批新成果，使参与办节的

社会主体越来越多，市民文化素养逐步提升，城乡文化生活品质

不断提高。

三、组织机构

主办单位：乐清市文化和广电旅游体育局

中共乐清市委宣传部

乐清市文学艺术界联合会

乐清市各有关乡镇人民政府、街道办事处

承办单位：乐清市文化馆

乐清市戏曲艺术传承展演中心

乐清市各有关乡镇（街道）综合文化站

乐清市各有关社会文艺团队

四、举办时间

2020 年 5 月——2020 年 12 月底。

- 3 -

五、活动内容

乐清市第八届市民文化节设置了开幕活动、艺术展览、公益

培训、文化下乡、文旅平台、文化走亲、文艺比赛、文化驿站、

闭幕活动等九大板块系列活动，文化活动的牵引作用，发动社会

文艺团队、艺术培训机构积极参与，不断创新公共文化服务方式，

有效激发全社会文化创造活力。加强资源整合，充分利用各级文

化中心、文化驿站、文化礼堂、公园广场、公共文化空间、百姓

舞台、旅游景点等阵地，提高服务效能，让广大城乡群众就近便

捷地参与各项文化活动，扩大群众文化的共享度。

六、有关要求

（一）各有关单位要紧密围绕贯彻党的十九大和习近平总书

记关于坚定文化自信、强化文化建设的重要讲话精神，从建设美

丽乐清、构建美好生活的高度，精心组织开展这次市民文化节活

动，全力营造浓郁的节庆文化氛围。

（二）各有关单位要按照活动方案的总体要求，认真做好各

项活动的组织策划和执行落实，确保每项活动安全有序顺利进

行。今年是乐清联动创建国家公共文化服务体系示范区的收官之

年，相关活动要继续结合示范区创建宣传工作开展，要将市民文

化节活动与公共文化服务、文化惠民活动结合起来，与基层文化

服务中心、文化礼堂活动内涵的丰富与提升结合起来，更好地惠及

广大群众。

（三）当前，疫情防控已进入常态化防控状态。各有关单位

在组织开展文化活动时，要严格遵循疫情防控各项规定，抓好常

- 4 -

态化防控措施的落实，确保群众文化活动和疫情防控工作两兼

顾、两不误。

（四）各新闻媒体要精心设计报道载体，认真做好各项活动

的宣传报道，及时报道活动的新动态、新进展、新典型、新风尚，

营造良好的舆论氛围。进一步加强与上级主流媒体的沟通合作，

加大对外宣传力度，着力形成内外媒互动、全媒体联动的宣传格

局。

附件：乐清市第八届市民文化节系列活动安排表

乐清市文化和广电旅游体育局 中共乐清市委宣传部

乐清市文学艺术界联合会

2020 年 10 月 14 日

（此件公开发布）

乐清市文化和广电旅游体育局办公室 2020 年 10 月 26 日印发

- 5 -

附件 1

乐清市第八届市民文化节系列活动安排表

类 别 内 容 时 间 地 点 组 织 机 构

开幕活动
联动参加“幸福小康路 文化进万家”温州市第八届市民文

化节线上开幕活动
5月 线上

中共温州市委宣传部

温州市文化广电旅游局

温州市文学艺术界联合会

艺术展览

“山花烂漫”雁荡山写生作品展 6-7 月
乐清市文化馆

展厅

主办：浙江画院

温州市雁荡山风景旅游管理委员会

承办：浙江画院山水、花鸟画工作室

浙江省陆俨少艺术研究会

浙江画院艺术事务所

雁荡山管委会文化宗教局

乐清市文化馆

乐清市美术家协会

“美丽柳市·美好池州”大型书画联展乐清巡展 7月
乐清市文化馆

展厅

主办：安徽省池州市文化与旅游局

乐清市文化和广电旅游体育局

柳市镇人民政府

承办：乐清市文化馆

乐清市乐邑书画院

温州市“同心战疫”美术主题作品展乐清巡展 8月
乐清市文化馆

展厅

主办：中共温州市委宣传部

温州市文化广电旅游局

温州市文学艺术界联合会

承办：温州市文化馆

- 6 -

乐清市文化和广电旅游体育局

温州市美术家协会

承展：乐清市文化馆

“我们的小康生活”乐清市第二届视觉艺术大赛获奖作品

展
10 月

乐清市文化馆

展厅

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

中共乐清市委宣传部

乐清市文学艺术界联合会

承办：乐清市文化馆

乐清市美术家协会

乐清市书法家协会

乐清市公益大联盟视觉艺术类培训机构作品联展 12 月
乐清市文化馆

文化展厅

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

承办：乐清市文化馆

公益培训

箫台艺苑系列培训 全年 乐清市文化馆 主办：乐清市文化馆

乐清市艺术类培训机构公益大联盟系列培训 全年
乐清市公益大

联盟各机构

主办：乐清市文化馆

协办：乐清市艺术类培训机构公益大联盟

乐清市公益大联盟表演艺术类培训机构汇演 12 月 乐清大剧院
主办：乐清市文化和广电旅游体育局

承办：乐清市文化馆

文化下乡

流动的艺术展厅·送文化下乡 8-11 月
乐清市各乡镇

（街道）、民宿

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

乐清市各乡镇人民政府

乐清市各街道办事处

承办：乐清市文化馆

乐清市各乡镇（街道）综合文化站

送戏下乡（50 场次） 5-10 月

乐清市有关公

园、各乡镇街文

化礼堂、景区景

点

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

承办：乐清市戏曲传承展演中心

公益大联盟牵手乡村艺术团 8-9 月 20 期
主办: 温州市文化和广电旅游体育局

温州市文化馆

- 7 -

承办：乐清市文化馆

文旅平台

文化活动进景区之“山海风景线流动音乐会” 全年
乐清市有关公

园、景区景点

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

乐清市各乡镇人民政府

乐清市各街道办事处

承办：乐清市文化馆

有关镇街综合文化站

文化活动进景区之流动的艺术展厅进民宿 全年
乐清市星级民

宿

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

承办：乐清市文化馆

《乐清文艺》进星级酒店 全年
乐清市星级酒

店

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

承办：乐清市文化馆

文化走亲

乐清·泰顺文化走亲线上摄影作品展 8月 线上

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

泰顺县文化和广电旅游体育局

承办：乐清市文化馆

泰顺县文化馆

乐清·海宁文化走亲线上书法作品展 9月 线上
主办：乐清市文化和广电旅游体育局

海宁市文化和广电旅游体育局

乐清·平阳文化走亲 10 月-11 月 平阳

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

平阳县文化和广电旅游体育局

承办：乐清市文化馆

平阳县文化馆

文艺比赛
“我们的小康生活”乐清市第二届视觉艺术大赛 5-9 月 全市

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

中共乐清市委宣传部

乐清市文学艺术界联合会

承办：乐清市文化馆

乐清市美术家协会

乐清市书法家协会

乐清市摄影家协会

- 8 -

文化驿站 全市文化驿站系列活动 全年
乐清市各文化

驿站

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

承办：乐清市各文化驿站

闭幕活动 乐清市第八届市民文化节闭幕活动 12 月
视防疫政策

研究确定

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

中共乐清市委宣传部

乐清市文学艺术界联合会

承办：乐清市文化馆

	2020-10-26T14:49:52+0800
	乐清市文化和广电旅游体育局
	0

	2020-10-27T14:09:39+0800
	中共乐清市委宣传部
	0

	2020-10-27T16:03:11+0800
	乐清市文学艺术界联合会
	0